CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS - CMSL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO - REF. AO PROC Nº 2360/2022

PROCESSO:
2360/2022

  ESPÉCIE:
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E  SUPRESSÃO
CONTRATUAL

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E SUPRESSÃO AO
CONTRATO Nº
15/2021/CPL/CMSL

OBJETO:Prorrogar o prazo de vigência que trata a Cláusula Sexta do Contrato n° 015/2021, bem como a realização da supressão do item 02 da
Cláusula Terceira do Contrato (Do Preço e Forma de Pagamento), representando o valor percentual aproximado de 2,087% (dois inteiros e oitenta e
sete milésimos por cento) do valor total do instrumento contratual, que tem por objeto a prestação de serviço de locação de link de internet,
originário da adesão (tipo carona) da Ata de Registro Nº 04/2021 da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 01/2021-SRP/CPL da Prefeitura
Municipal de São Vicente Férrer-MA e seus anexos.
CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS

C.N.P. J
05.495.676/0001-17

REPRESENTANTE LEGAL:
OSMAR GOMES DOS SANTOS  FILHO

CARGO:
PRESIDENTE

CONTRATADA:
BITAL - ARAUJO E ALMEIDA SERVICOS LTDA

C.N.P. J
19.196.825/0001-51

REPRESENTANTE LEGAL:
FELIPE FERNANDO MEIRELES ARAÚJO DE ARAÚJO

CPF:
011.795.883-20

CARGO:
EMPRESÁRIO

Valor Global:
R$ 176.400,00 (cento e setenta e seis mil e quatrocentos reais)

ASSINATURA DO TERMO:

04/11/2021

VIGÊNCIA DO TERMO:

A VIGÊNCIA DO TERMO
SERÁ DE 12 (DOZE) MESES
A CONTAR DA ASSINATURA
DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL.

FUNDAMENTO LEGAL:

FORMA DA LEI N.º 10.520/2002, DO DECRETO MUNICIPAL Nº
44.406/2013, DA LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006 ALTERADA
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014, E, SUBSIDIARIAMENTE,
DA LEI N.º 8.666/199

Publicado por: ELANE DE ARAúJO FONSECA
Código identificador: 201510921d6c56cd3cae9a1f6a06800c

SãO LUíS/MA * SEXTA * 25 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO XLII * Nº 230 * ISSN 2764-8958

21/22 Documento  assinado  com  certificado  digital  e  carimbo  de  tempo,
conforme  Instrução  Normativa  Nº  70/2021  do  TCE/MA.

Este  documento  pode  ser  verificado  no  endereço  eletrônico
https://diariooficial.saoluis.ma.gov.br

EXPEDIENTE

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Imprensa Oficial do Município - Lei Nº 2.483/80

www.saoluis.ma.gov.br

Eduardo Salim Braide

Prefeito de São Luís

Enéas Garcia Fernandes Neto

Secretário de Governo

Diego Rafael Rodrigues Pereira

Secretário de Administração

Natália Macedo da Silva

Coordenadora de Imprensa Oficial

Av. Jayme Tavares, 402 - Praia Grande

CEP.: 65010-380 - São Luís - MA

SãO LUíS/MA * SEXTA * 25 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO XLII * Nº 230 * ISSN 2764-8958

22/22 Documento  assinado  com  certificado  digital  e  carimbo  de  tempo,
conforme  Instrução  Normativa  Nº  70/2021  do  TCE/MA.

Este  documento  pode  ser  verificado  no  endereço  eletrônico
https://diariooficial.saoluis.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
SAO LUIS:
06307102000130

Digitally signed by MUNICIPIO DE SAO LUIS:
06307102000130
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=Sao Luis,
ou=AC SOLUTI Multipla v5; 12109886000195;
Presencial; Certificado PJ A1, cn=MUNICIPIO
DE SAO LUIS:06307102000130
Date: 25.11.2022 05:00:21 -0300